令和元年８月28日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 秋 山  昌 之

（東証第一部・コード番号 2796）

問合せ先 取 締 役 沼 田   豊

（TEL．03―3362―7130）

組織変更及び取締役所管部署の見直しに関するお知らせ

当社は下記のとおり、当社（ファーマライズホールディングス株式会社）及び子会社ファーマライズ㈱の

組織変更とそれに伴う取締役所管部署の見直しを行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の概要

令和元年７月25日にお知らせしましたとおり、令和元年９月１日に当社の連結子会社であるファーマラ

イズ株式会社、新世薬品株式会社及び株式会社ドゥリームの３社が合併し、当社の連結子会社である事業

会社の統合が一段落することとなります。これに合わせて、統合された事業会社（ファーマライズ株式会

社）においては自律的な経営・運営が可能な機能を有するよう、当社においてはグループ経営に最低限必

要な機能を残しシンプルな組織・小さな持株会社を目指すことで経営の迅速化・効率化を図っていくこと

を目的に、今回の組織変更を行うことと致しました。

具体的には、これまで当社が担ってまいりました総務・人事・研修といった管理機能、事業企画、店舗

開発・店舗運営及び地域医療の推進といった機能（組織）をファーマライズ株式会社に移行することとい

たします。

また、当社は平成23年10月より執行役員制度を導入してまいりましたが、平成30年８月28日の株主

総会において社内取締役3名を、令和元年８月28日の株主総会において社外取締役2名を新たに選任し、

取締役会の機能強化を図ってまいりました。これにより、取締役会単独でも「経営の意思決定及び監督機

能」と「業務執行機能」は十分機能すると判断され、変化する経営課題に迅速な対応が可能となるシンプ

ルな経営体制を構築すべく、執行役員の任期（１年）が満了となる本日の取締役会において、執行役員制

度については発展的に解消することを決議いたしました。

なお、具体的な組織図については、別紙をご参照ください。

２．取締役所管部署の見直し

組織変更に伴い、取締役の所管部署の見直しを行います。

氏名 新旧
ファーマライズホールディングス㈱

所管部署
ファーマライズ㈱

所管部署

松浦惠子
新

専務取締役
－

代表取締役社長
事業企画部、事業統括部

旧 薬局統括部 －

大野小夜子
新

常務取締役
経営企画部

取締役
管理部

旧 人事部、総務部 －

赤松優仁
新

取締役
－

取締役
店舗開発部、地域医療推進部

旧 営業部、地域医療推進部 －

沼田豊
新

取締役
経理・財務部

取締役
－

旧 経営企画部、経理・財務部 －

３．組織変更日（予定）

令和元年９月１日

以  上

株主総会

監査役会

取締役会

内部監査・統制室

代表取締役会長（ＣＥＯ）

代表取締役社長（ＣＯＯ）

グループ経営会議 新規事業推進室

経営企画部 経理・財務部

経営企画課 総務・人事企画課 情報システム課 経理課 財務課

ファーマライズホールディングス㈱組織図（令和元年９月１日付）

別紙

取締役会

社長

ファーマライズ㈱組織図（令和元年９月１日付）

店舗
開発部

地域医療
推進部

管理部
事業統括部

東
北
・
北
関
東
支
社

北
海
道
支
社

関
東
支
社

東
海
支
社

関
西
支
社

沖
縄
支
社

Ｄ
Ｓ
事
業
部

人
事
課

総
務
課

研
修
課

事
業
企
画
部

店
舗
運
営
管
理
課

購
買
課

医
薬
情
報
研
究
所

株主総会

エリア運営推進室